СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши
от 19 июня 2017 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке участия сельского поселения Леуши в организациях межмуниципального сотрудничества»

На основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 мая 2022 года № 01-03-М-328, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши

от 19 июня                       2017 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке участия сельского поселения Леуши в организациях межмуниципального сотрудничества» следующие изменения:
В

приложении  к решению:
1.1. Абзац четвертый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«- некоммерческие организации - организации, не имеющие целью извлечение прибыли в качестве своей основной деятельности и не распределяющие полученную прибыль между участниками, создаваемые по решению Совета депутатов сельского поселения Леуши в форме автономных некоммерческих организаций и фондов для достижения социальных, благотворительных, культурных, образовательных, научных и управленческих целей, в целях охраны здоровья граждан, развития физической культуры и спорта, удовлетворения духовных и иных нематериальных потребностей граждан, защиты прав, законных интересов граждан и организаций, разрешения споров и конфликтов, оказания юридической помощи, а также в иных целях, направленных на достижение общественных благ;».
1.2. В абзаце пятом пункта 1.2 раздела 1 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши И.Г.Зуева и главу сельского поселения Леуши П.Н.Злыгостева в соответствии с их компетенцией.

Председатель совета депутатов
сельского поселения Леуши						                         И.Г.Зуев

Глава сельского поселения Леуши					                           П.Н.Злыгостев
[bookmark: _GoBack]
с. Леуши
«__» ________ 2022 года
№ __